
Intitulé du contrat Allotissement Procédure CPV
Date notif 

contrat au tit.

Montant du marché 

en € HT
Nom du titulaire

Maintenance HT Onduleurs GE et travaux installations courant fort de 
l'UPJV

Appel d'offres ouvert 50711000-2 04/07/2023 275 813.85 
INEO HAUTS DE France - 

EQUANS

Travaux de désamiantage/curage du bâtiment B - Campus du Thil non Procédure adaptée 45262660-5 19/07/2023 343 731,00 € G3D

 Travaux de remise en conformité des tableaux divisionnaire du Bât 
des Poulies (Marché subséquent)

Lot 8 Appel d'offres ouvert 45311200 16/05/2023 99 500,00 € INEO HAUTS DE France

Mesure de la pression artérielle et de l'ECG chez le rat ou la souris non Procédure adaptée 38423000-6 21/03/2023 76 060,42 € DATA Sciences international

Relance accord-cadre objets promotionnel Lot 1 : évènementiel Appel d'offres ouvert 39294100-0 20/06/2023 Prix unitaires   JLB TRADING 

Relance accord-cadre objets promotionnel Lot 2 : Hightech/nomade Appel d'offres ouvert 39294100-0 20/06/2023 Prix unitaires MAKGOODIES

Mobilier pour amphi GB IUT Amiens non Procédure adaptée 39100000-3 28/04/2023 42 059,00 € SIGNATURE F

Maintenance des installations de froid et de climatisation sur les sites 
de Saint Charles, au HUB au CURS

non

Marché négocié sans 

publicité ni mise en 

concurrence préalable

29/03/2023 6 000,00 € PFC SAS

Marché négocié - Contrat de maintenance Preferred-72 NON
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 

concurrence préalable

17/03/2023 62 067,12 € FEI France SAS

Travaux de remplacement et mise aux normes du groupe froid des 
Serres

lot 7 Appel d'offres ouvert 30/05/2023 96 050,00 € PFC SAS

Hébergement accueil séminaire écoles doctorales non Procédure adaptée 55110000-4 02/05/2023 65 000,00 € PV DISTRIBUTION

Réalisation de Visites virtuelles 360° des campus de l'UPJV 
Carte cliquable du territoire 

et vues drones 360° 

interactives 

Appel d'offres ouvert 92111260-2 29/11/2023 3 880,00 € IMPAKT 360

Réalisation de Visites 360° (relance) relance lot 2 Appel d'offres ouvert 92111260-2 02/04/2024
sans minimum et 

avec maximum
SPEEDERNET

Marché négocié intranet non

Marché négocié sans 

publicité ni mise en 

concurrence préalable

31/03/2023 19 150,00 € Canévet et associés

Robots prototypes IA.53
LOT 1 3 plateformes 

robotiques
Procédure adaptée 42997300-4 27/06/2023 14 166,66 € Génération robots

Robots prototypes IA.53
LOT 2 25 plateformes 

robotiques
Procédure adaptée 42997300-4 27/06/2023 62 500,00 € Génération robots



Robots prototypes IA.53
LOT 4 robot collaboratif et 

logiciel de simulation
Procédure adaptée 42997300-4 28/06/2023 36 300,00 € FANUC

Equipements scientifiques dans le cadre du Contrat de plan Etat 
Région

  Lot 1 : Microscope 

électronique en transmission 
Appel d'offres ouvert 38511200 16/11/2023

 2 070 000,00
FEI France

Equipements scientifiques dans le cadre du Contrat de plan Etat 
Région

 Lot 2 :  détecteur d'électrons 

à pixels hybrides pour la 

diffraction 4D-STEM 

Appel d'offres ouvert 35125100 15/11/2023 399 740,00 € AMETEK 

Equipements scientifiques dans le cadre du Contrat de plan Etat 
Région

Lot 3 : Porte-objet double-tilt 

étanche du TEM 
Appel d'offres ouvert 38519650 15/11/2023 56 680,00 € AMETEK 

Réhabilitation du Campus du Thil
Installation d’une UFR d’Odontologie au bâtiment B

non
Procédure avec 

négociation
71240000 09/01/2024 270 445,00 € SITES & ARCHITECTURES

MISE EN PROPRETÉ DES LOCAUX ET ESPACES DE 
L’UNIVERSITÉ DE PICARDIE JULES VERNE 

Lot n°1 : Mise en propreté 

des locaux et espaces des 

sites de l’UPJV situés dans la 

Appel d'offres ouvert 90910000-9 30/07/2023 Avec maximum  ABSOLU SERVICES PROPRETE

MISE EN PROPRETÉ DES LOCAUX ET ESPACES DE 
L’UNIVERSITÉ DE PICARDIE JULES VERNE 

Lot n°2 : Mise en propreté 

des locaux et espaces des 

sites de l’UPJV situés dans 

Appel d'offres ouvert 90910000-9 31/07/2023 Avec maximum
ELIOR SERVICES PROPRETE ET 

SANTE

MISE EN PROPRETÉ DES LOCAUX ET ESPACES DE 
L’UNIVERSITÉ DE PICARDIE JULES VERNE 

Lot n°3 : Mise en propreté 

des locaux et espaces des 

sites de l’UPJV situés dans 

Appel d'offres ouvert 90910000-9 30/07/2023 Avec maximum  ABSOLU SERVICES PROPRETE

Mobilier acoustique pour la BU non Procédure adaptée 32342400-6 15/07/2023 82 991,47 € KINNARPS

Dépose et enlèvement du carrelage et de la chape, coulage d’une 
chape fibré, remplacement du carrelage et des plinthes

Lot 5 Appel d'offres ouvert 45210000-2 19/06/2023 61 058,74 € BHF DELAPLACE

Matériel topographique non Procédure adaptée 38295000-9 27/07/2023 42 511,00 € CATRY

AMO assurance non Procédure adaptée 17/07/2023 3 750,00 € RISK PARTENAIRES

Eléments de système électro-mécanique en automatique (RB.02)

LOT 2 Système tout en un pour 

le post-traitement de la poudre 

et le nettoyage des impressions 

SLS

Procédure adaptée 48921000-0 22/08/2023 12 555,00 € ERM AUTOMATISMES

Eléments de système électro-mécanique en automatique (RB.02)
LOT 3 Eléments de système 

mécatronique
Procédure adaptée 48921000-0 02/10/2023 37 786,00 € STAUBLIFAVERGES

Accord-cadre de certification des comptes (AMUE) non Appel d'offres ouvert 79212300 27/07/2023 177 600,00 € DELOITTE et associés

Machines 3D et accessoires (RA.18) Lot 1 machine 3D MMT portable Procédure adaptée 42990000 20/10/2023 43 980,00 € KEYENCE

Machines 3D et accessoires (RA.18)
Lot 2 imprimante 3D technologie 

SLA
Procédure adaptée 42990000 13/11/2023 12 276,69 € FORMLABS

CONTRAT D’EXPLOITATION DES INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE, EAU 

CHAUDE SANITAIRE ET VENTILATION + Travaux P5
Lot n ° 1 : département Somme Appel d'offres ouvert 50720000 29/11/2023 1 593 211,00 € DALKIA

CONTRAT D’EXPLOITATION DES INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE, EAU 

CHAUDE SANITAIRE ET VENTILATION + Travaux P5
Lot n ° 2 : département Aisine Appel d'offres ouvert 50720000 29/11/2023 1 403 213,00 € DALKIA

CONTRAT D’EXPLOITATION DES INSTALLATIONS DE CHAUFFAGE, EAU 

CHAUDE SANITAIRE ET VENTILATION + Travaux P5
Lot n ° 3 : département Oise Appel d'offres ouvert 50720000 29/11/2023 1 489 939,00 € DALKIA

Appareil de diffraction des Rayons X sur poudres (Diffractomètre) non Procédure adaptée 38341000-7 24/08/2023 67 536,00 € BRUKER



Transport en autocars
Lot 1 : Transport en autocars 

dans le département de l’Aisne
Appel d'offres ouvert 60172000-4 13/09/2023 Avec maxi

 REGIE REGIONALE DES 

TRANSPORTS DE L'AISNE

Transport en autocars
Lot 2 : Transport en autocars 

dans le département de l’Oise
Accord-cadre Appel d'offres ouvert 13/09/2023 Avec maxi VOYAGES TAQUET

Transport en autocars

Lot 3 : Transport en autocars 

dans le département de la 

Somme

Accord-cadre Appel d'offres ouvert 13/09/2023 Avec maxi VOYAGES TAQUET

Marché négocié Maintenance MS Vision non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
50324200 27/06/2023 60 000,00 € MS VISION SARL

 Relance equipements CPER
 Lot 4 :  Plateforme intesLn 

artificiel 
Appel d'offres ouvert   73300000 11/03/2024 193 962,00 € PRODIGEST BV

 Relance equipements CPER
 Lot 6 :  Analyseur de 

mousse 
Appel d'offres ouvert 38400000 15/11/2023 55 500,00 € TECLIS

 Relance equipements CPER  Lot 7 :  Goniomètre Appel d'offres ouvert    38425700 09/11/2023 26 072,55 € KRUSS

 Relance equipements CPER
 Lot 8 :  Couplage GC HRMS 

IRMS 
Appel d'offres ouvert    38433100 26/12/2023 453 595,67 € AGILENT TECHNOLOGIES

Relance Refonte et développement du site-portail  internet de 
collections patrimoniales et de projets de recherche de l’Université de 

Picardie Jules Verne
non Procédure adaptée 72413000-8 20/09/2023 24 910,00 €  ACATUS INFORMATIQUE

Fourniture, livraison et installation de robots d'assistance pour la 
chirurgie et radiologie interventionnelle

Lot 1 : Fourniture, livraison et 

l’installation d’un robot 

assistance à la radiologie 

interventionnelle percutanée

Appel d'offres ouvert 33100000-1 05/10/2023 708 833,33 € QUANTUM SURGICAL SAS

Fourniture, livraison et installation de robots d'assistance pour la 
chirurgie et radiologie interventionnelle

Lot 2 : Fourniture, livraison et 

l’installation d’un cobot 

(Robot Assistance pour la 

Appel d'offres ouvert 33100000 26/09/2023 683 333,33 € ECENTIAL ROBOTICS SAS

Marché négocié don du corps Non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
98371000-4 13/10/2023 240 000,00 € Fabien URBAIN

Relance billetterie Non Appel d'offres ouvert 22400000-4 05/10/2023 362 512,00 € GLADY

Fourniture de livres

Lot 1 : Fourniture de livres 

imprimés non scolaires en 

langue française, et/ou dont 

l’éditeur est français

Appel d'offres ouvert 22110000-4 18/12/2023 Avec maxi Martelle SAS

Fourniture de livres
Lot 2 : Fourniture de livres 

imprimés non scolaires en 
Appel d'offres ouvert 22110000-4 18/12/2023 Avec maxi ECOSPHERE

Fourniture de livres

Lot 3 : Fourniture de livres 

imprimés scolaires en langue 

française, et/ou dont 

l’éditeur est français

Appel d'offres ouvert 22110000-4 18/12/2023 Avec maxi DECITRE

Matériels de sport Lot 3 : Un tapis d'athlétisme Procédure adaptée 37453000-8 16/10/2023 453,87 € DECATHLON

Matériels de sport
Lot 4 : Cinq chemins de tapis 

pour l'activité acrosport
Procédure adaptée 37400000-2 23/10/2023 4 816,50 € GYMNOVA

Matériels de sport
Lot 5 : Matériel pour salle de 

gymnastique
Procédure adaptée 37421000-5 08/11/2023 4 747,50 € DECATHLON

Matériels de sport Lot 7 : Des tapis de danse Procédure adaptée 37400000-2 23/10/2023 7 904,00 € AZUR SCENIC



Maintenance spectromètre IRM 70/20 non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
50324200 14/11/2023 54 148,80 € BRUKER France SAS

Conception, fourniture et pose de plans d’intervention, d’évacuation et 
de dossier d’intervention 

Lot n° 1 : Département 

Somme 
Procédure adaptée 35000000-4 26/09/2023 98 000,00 € SOPRO

Conception, fourniture et pose de plans d’intervention, d’évacuation et 
de dossier d’intervention 

Lot n° 2 : Département Oise Procédure adaptée 35000000-4 26/09/2023 20 000,00 € SOPRO

Conception, fourniture et pose de plans d’intervention, d’évacuation et 
de dossier d’intervention 

Lot n° 3 : Département Aisne Procédure adaptée 35000000-4 26/09/2023 20 000,00 € SOPRO

Ménage INSPE BEAUVAIS non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
90910000 30/08/2023 479 376,00 €

ELIOR Service propreté et 

santé

Equipements scientifiques dans le cadre du Contrat de plan Etat 
Région (seconde relance)

Lot 5 : Acquisition, 

installation et mise en service 
Appel d'offres ouvert 33100000 13/03/2024 300 000,00 € MaG4HEALTH

Mise en propreté des locaux et espaces de l’Ecole d’Ingénieur de 
Saint-Quentin (locaux Créatis)

non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
90910000-9 06/09/2023 23 917,00 €  ABSOLU SERVICES PROPRETE

Presse à injecter/RA.11/ IUT de l'Aisne non Procédure adaptée 42636000-3 10/11/2023 44 958,42 € DISTRAME

Relance 23180-1 préhenseur non Procédure adaptée 48921000-0 18/10/2023 7 021,53 € Electroplus

Plateforme pédagogique CyberRange non Appel d'offres ouvert 30230000-0 12/12/2023 94 539,66 € AIRBUS Cybersecurity SAS

Matériel de simulation médicale
LOT 1 Simulateur de sondage 

vésical masculin féminin
Procédure adaptée 34152000-7 20/11/2023 30 285,50 € LAERDAL

Matériel de simulation médicale
Lot 2 Kit individuel de formation suture

Procédure adaptée 34152000-7 20/11/2023 33 120,00 € LAERDAL

Matériel de simulation médicale
Lot 3 Simulateur suture cutanée

Procédure adaptée 34152000-7 20/11/2023 60 930,00 € LAERDAL

Marché RFID Bibliothèque Lot 1 : Département Aisne Appel d'offres ouvert 30238000-6 18/12/2023 Avec maxi NEDAP France

Marché RFID Bibliothèque Lot 2 : Département Oise Appel d'offres ouvert 30238000-6 18/12/2023 Avec maxi NEDAP France

Marché RFID Bibliothèque Lot 3 : Département Somme Appel d'offres ouvert 30238000-6 18/12/2023 Avec maxi NEDAP France

Relance granulomètre laser non Procédure adaptée 38340000-0 15/12/2023 44 100,00 € HORIBA

Imprimante 3D non Procédure adaptée 30232100-5 29/11/2023 13 142,10 € CYLAOS

Equipements de génie chimique NC.63
LOT 1 pilote d'extraction 

solide liquide
Procédure adaptée 39162100-6 05/12/2023 61 360,00 € PIGNAT

Equipements de génie chimique NC.63
LOT 2 système didactique 

montage et entretien pompe 
Procédure adaptée 39162100-6 06/12/2023 4 863,00 € Systèmes Didactiques

Marché de maintenance des installations de contrôle d'accès non Procédure adaptée   50116100 08/01/2024 56 481,42 € SNEF

Convertisseur d'énergie hexaphasé (relance CPER) non Appel d'offres ouvert 31640000-4 17/04/2024 121 800,00 € SEIBO

Prestations de services d'assurances
Lot n°1 : Assurance 

Responsabilité civile
Appel d'offres ouvert 66516000-0 20/12/2023 64 336,00 €   DEROUSSEN ASSURANCES

Prestations de services d'assurances
Lot n°2 : Assurance 

Responsabilité des dirigeants
Appel d'offres ouvert 66516000-0 20/12/2023 9 352,00 €    DEROUSSEN ASSURANCES

Prestations de services d'assurances
Lot n°3 : Assurance 

Dommages aux biens
Appel d'offres ouvert 66515000-3 20/12/2023 502 140,00 €

 MUTUELLE ASSURANCE 

INSTITUTEUR France



Prestations de services d'assurances
Lot n°4 : Assurance 

Assistance
Appel d'offres ouvert 66516000-0 20/12/2023 11 384,00 €

WILLIS TOWERS WATSON 

France

Prestations de services d'assurances
Lot n°6 : Assurance Cyber 

Risques
Appel d'offres ouvert 66515000-3 20/12/2023 46 860,00 €   CYBER COVER

Prestations de services d'assurances
Lot n°7 : Assurance 

Automobile
Appel d'offres ouvert 66514110-0 20/12/2023 59 520,00 €

 MUTUELLE ASSURANCE 

INSTITUTEUR France

Fourniture et livraison de microscopes
LOT 1 24 microscopes à 

usage TP
Procédure adaptée 38510000-3 21/12/2023 22 320,80 € NIKON

Fourniture et livraison de microscopes
LOT 2 microscope 

photonique et caméra
Procédure adaptée 38510000-3 21/12/2023 4 690,00 € JEULIN

Fourniture et livraison de microscopes LOT 3 8 stéréomicroscopes Procédure adaptée 38510000-3 15/12/2023 8 866,80 € SFM

Licence et bonnement ressource numérique Cyberlibris non
Marché négocié sans 

publicité ni mise en 
79980000 23/01/2024 45 265,00 € CYBERLIBRIS

Hébergement accueil séminaire Doctoriales du 17 au 21 juin 2024 non Procédure adaptée 55110000-4 26/03/2024 60 000,00 €  PV DISTRIBUTION


